ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT
V/v đề cử, giới thiệu đơn vị

 tiêu biểu “Vì Môi trường xanh

Quốc gia 2024”

Tràng Định, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1348/STNMT-MT, ngày 26/5/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai đề cử, giới thiệu đơn vị

tiêu biểu “Vì Môi trường xanh Quốc gia 2024”.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các Phòng chuyên môn; Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn và các doanh nghiệp trên địa bàn huyện thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Triển khai, thông tin về nội dung Chương trình “Vì Môi trường xanh

Quốc gia 2024” đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp hoạt động trên

địa bàn huyện.

- Tham mưu văn bản của Ủy ban nhân dân huyện, tổng hợp danh sách

giới thiệu, đề cử gửi Sở tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn trước ngày

08/6/2024.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà soát, tổng hợp danh sách đề cử, giới

thiệu các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp đáp ứng các Tiêu chí của Chương trình

theo biểu mẫu giới thiệu kèm theo Công văn này.

3. Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện

Căn cứ tiêu chí hướng dẫn, đề cử đơn vị tiêu biểu “Vì Môi trường xanh

Quốc gia 2024”, đồng thời tự chấm điểm đề cử doanh nghiệp theo mẫu tại Phụ

lục 1 kèm theo Công văn này.

Biểu tổng hợp danh sách giới thiệu, đề cử (có đính kèm mẫu biểu) của các

đơn vị gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trước ngày 06/6/2024 để

tổng hợp.

(Gửi kèm Công văn số 1348/STNMT-MT trên Hệ thống VNPT-iOffice)

2

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định đề nghị các Phòng chuyên môn, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn, các doanh nghiệp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, Phó CVP HĐND&UBND huyện;

- Trang thông tiên điện tử huyện Tràng Định;

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

		2024-06-01T09:57:10+0700

		2024-06-03T14:10:25+0700

		2024-06-03T14:10:25+0700

		2024-06-03T14:10:25+0700

		2024-06-03T14:10:25+0700